

契約年月日（令和5年4月3日）

## 紀の川ダム管理支援業務

### 【業務設計書（公表資料）】

## 紀の川ダム統合管理事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	紀の川ダム管理支援業務
履行場所	奈良県吉野郡川上村地先（大滝ダム管理支所とその管内） 奈良県五條市大塔町地先（猿谷ダム管理支所とその管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月日	令和 5年 2月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	紀の川ダム統合管理事務所 管理課	8) 地 区	吉野郡（川上村）
3) 業務番号	23868049060002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	731 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務				業種 項目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダム管理支援業務 (A)		式	1		32,568,228			
直接人件費		式	1		32,568,228			
直接人件費		式	1		32,568,228			
大滝ダム管理支援	平日 (昼間)	月	24	565,500	13,572,000			単 1 号
猿谷ダム管理支援	平日 (昼間)	月	24	565,500	13,572,000			単 2 号
大滝ダム管理支援	緊急時等 (昼間)	時間	40	3,625	145,000			単 3 号
大滝ダム管理支援	緊急時等 (夜間)	時間	40	3,327	133,080			単 4 号
猿谷ダム管理支援	緊急時等 (昼間)	時間	100	3,625	362,500			単 5 号

# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務				業種 項目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
猿谷ダム管理支援	緊急時等（夜間）	時間	50	3,327	166,350			単 6 号
猿谷ダム陸上巡視		回	48	4,036	193,728			単 7 号
大滝ダム湖面巡視		回	24	7,250	174,000			単 8 号
猿谷ダム湖面巡視		回	24	10,875	261,000			単 9 号
大滝ダム放流前巡視	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間	時間	10	9,650	96,500			単 10 号
大滝ダム放流前巡視	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超	時間	5	7,920	39,600			単 11 号
大滝ダム放流前巡視	時間帯 2 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間	時間	10	11,232	112,320			単 12 号
大滝ダム放流前巡視	時間帯 2 2 h ~ 5 h 8 時間超	時間	5	9,504	47,520			単 13 号

# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務				業種 項目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
猿谷ダム放流前巡視	時間帯 5 h ~ 22 h 始めの 8 時間	時間	10	6,025	60,250			単 14 号
猿谷ダム放流前巡視	時間帯 5 h ~ 22 h 8 時間超	時間	5	5,202	26,010			単 15 号
猿谷ダム放流前巡視	時間帯 22 h ~ 5 h 始めの 8 時間	時間	10	7,064	70,640			単 16 号
猿谷ダム放流前巡視	時間帯 22 h ~ 5 h 8 時間超	時間	5	6,242	31,210			単 17 号
船舶定期点検整備	猿谷・大滝	式	1		741,000			内 1 号
船舶検査	定期検査・中間検査	式	1		480,000			内 2 号
業務計画	猿谷・大滝	式	1		235,520			内 3 号
業務打合せ	猿谷・大滝	式	1		1,228,800			内 4 号

# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務					業種 項目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
指揮・監督	猿谷・大滝	式	1		819,200			内 5号	
直接経費		式	1		650,065				
直接経費		式	1		650,065				
旅費交通費		式	1		310,740				
旅費交通費	打ち合わせ時 大滝ダム	回	24	2,380	57,120			単 18号	
旅費交通費	打ち合わせ時 猿谷ダム	回	24	7,122	170,928			単 19号	
旅費交通費	放流前巡視 大滝ダム	回	2	6,660	13,320			単 20号	
旅費交通費	放流前巡視 猿谷ダム	回	2	7,122	14,244			単 21号	

# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務					業種 項目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旅費交通費	船舶点検整備 大滝ダム	式	1		26,640			内 6号	
旅費交通費	船舶点検整備 猿谷ダム	式	1		28,488			内 7号	
機械経費		式	1		118,400				
機械経費	船舶点検整備・船舶 検査	式	1		118,400			内 8号	
技術管理費		式	1		220,925				
技術管理費		式	1		220,925			内 9号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		33,218,293				
その他原価		式	1		8,142,057				

# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務					業 種 項 目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		22,239,650				
業務価格		式	1		63,600,000				
ダム管理支援業務（B）		式	1		67,712,640				
直接人件費		式	1		67,712,640				
直接人件費		式	1		67,712,640				
大滝ダム管理支援		日	491	36,884	18,110,044			単 22 号	
大滝ダム管理支援		日	239	65,884	15,746,276			単 23 号	
猿谷ダム管理支援		日	491	36,884	18,110,044			単 24 号	



# 設計内訳書

業務名	紀の川ダム管理支援業務					業 種 項 目			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
猿谷ダム管理支援		日	239	65,884	15,746,276			単 25 号	
直接原価（その他原価除く）		式	1		67,712,640				
その他原価		式	1		16,928,160				
一般管理費等		式	1		45,569,200				
業務価格		式	1		130,210,000				
業務価格		式	1		193,810,000				
消費税相当額		式	1		19,381,000				
業務委託料		式	1		213,191,000				

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	船舶定期点検整備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	「おおたき」定期点検整備		回	2	110,500	221,000	
	「よしの」定期点検整備		回	2	78,000	156,000	
	「あさぎり」定期点検整備		回	2	78,000	156,000	
	「さるたにⅡ」定期点検整備		回	2	104,000	208,000	
計						741,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	船舶検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	「おおたき」定期検査		式	1		160,000	
	「よしの」定期検査		式	1		160,000	
	「さるたにⅡ」中間検査		式	1		160,000	
計						480,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画（大滝）		式	1		117,760	
	業務計画（猿谷）		式	1		117,760	
計						235,520	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	業務打合せ						
	業務打合せ（着手時）（大滝）		回	1	25,600	25,600	
	業務打合せ（着手時）（猿谷）		回	1	25,600	25,600	
	業務打合せ（中間時）（大滝）		回	22	25,600	563,200	
	業務打合せ（中間時）（猿谷）		回	22	25,600	563,200	
	業務打合せ（業務完了時）（大滝）		回	1	25,600	25,600	
	業務打合せ（業務完了時）（猿谷）		回	1	25,600	25,600	
計						1,228,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	指揮・監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指揮・監督（大滝）		回	1	409,600	409,600	
	指揮・監督（猿谷）		回	1	409,600	409,600	
計						819,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費 ライトバン（大滝ダム）		往復	4	6,660	26,640	
計						26,640	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費 ライトバン (猿谷ダム)		往復	4	7,122	28,488	
計						28,488	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ラフテレーンクレーン 4.9t吊		日	4	29,600	118,400	
計						118,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	技術管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		月	24	6,800	163,200	
	船舶検査受検手数料		式	1		57,725	
計						220,925	

大滝ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,650	
	技術員		人・時間	2	3,625	7,250	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間
	一般運転手		人・時間	1	2,400	2,400	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間
計						9,650	

大滝ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		7,920	
	技術員		人・時間	2	2,718	5,436	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超
	一般運転手		人・時間	1	2,484	2,484	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超
計						7,920	



大滝ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,232	
	技術員		人・時間	2	4,168	8,336	時間帯 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間
	一般運転手		人・時間	1	2,896	2,896	時間帯 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間
計						11,232	

大滝ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,504	
	技術員		人・日	2	3,262	6,524	時間帯 2 h ~ 5 h 8 時間超
	一般運転手		人・日	1	2,980	2,980	時間帯 2 h ~ 5 h 8 時間超
計						9,504	

猿谷ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	猿谷放流前巡視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,025	
	技術員		人・時間	1	3,625	3,625	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間
	一般運転手		人・時間	1	2,400	2,400	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間
計						6,025	

猿谷ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	猿谷ダム放流前巡視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,202	
	技術員		人・時間	1	2,718	2,718	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超
	一般運転手		人・時間	1	2,484	2,484	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超
計						5,202	

猿谷ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	猿谷ダム放流前巡視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		7,064	
	技術員		人・時間	1	4,168	4,168	時間帯 2 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間
	一般運転手		人・時間	1	2,896	2,896	時間帯 2 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間
計						7,064	

猿谷ダム放流前巡視

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	猿谷ダム放流前巡視						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,242	
	技術員		人・時間	1	3,262	3,262	時間帯 2 2 h ~ 5 h 8 時間超
	一般運転手		人・時間	1	2,980	2,980	時間帯 2 2 h ~ 5 h 8 時間超
計						6,242	

船舶検査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	「おおたき」定期検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期検査代行費		式	1		160,000	
計						160,000	

船舶検査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	「よしの」定期検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期検査代行費		式	1		160,000	
計						160,000	

船舶検査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	「さるたにⅡ」中間検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	中間検査代行費		式	1		160,000	
計						160,000	

業務計画

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	業務計画（大滝）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,760	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
計						117,760	

業務計画

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	業務計画 (猿谷)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,760	
	技師 (A)		人	2.3	51,200	117,760	
計						117,760	

技術管理費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	船舶検査受検手数料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	「おおたき」定期検査		式	1		22,090	内 28 号
	「よしの」定期検査		式	1		22,090	内 29 号
	「さるたにⅡ」中間検査		式	1		13,545	内 30 号
計						57,725	

大滝ダム管理支援

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	大滝ダム管理支援（平日・夜間）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,884	
	大滝ダム管理支援（平日・夜間）		日	1	36,884	36,884	
計						36,884	

大滝ダム管理支援

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	大滝ダム管理支援（休日等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,884	
	大滝ダム管理支援（休日等）		日	1	65,884	65,884	
計						65,884	

猿谷ダム管理支援

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	猿谷ダム管理支援（平日・夜間）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,884	
	大滝ダム管理支援（平日・夜間）		日	1	36,884	36,884	
計						36,884	

猿谷ダム管理支援

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	猿谷ダム管理支援（休日等）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,884	
	猿谷ダム管理支援（休日等）		日	1	65,884	65,884	
計						65,884	



技術管理費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	「おおたき」定期検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期検査受検手数料		式	1		22,090	
計						22,090	

技術管理費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	「よしの」定期検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期検査受検手数料		式	1		22,090	
計						22,090	

技術管理費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	「さるたにⅡ」中間検査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	中間検査受検手数料		式	1		13,545	
計						13,545	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	大滝ダム管理支援		単位	月	数量	1	単価	565,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム管理支援		月	1	565,500	565,500		
計						565,500		
単価						565,500	円/月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	猿谷ダム管理支援		単位	月	数量	1	単価	565,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム管理支援		月	1	565,500	565,500		
計						565,500		
単価						565,500	円/月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	大滝ダム管理支援		単位	時間	数量		単価	
						1		3,625
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム管理支援（緊急時等）（昼間）							
			時間	1	3,625	3,625		
計						3,625		
単価						3,625	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	大滝ダム管理支援		単位	時間	数量		単価	
						1		3,327
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム管理支援（緊急時等）（夜間）							
			時間	1	3,327	3,327		
計						3,327		
単価						3,327	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	猿谷ダム管理支援		単位	時間	数量		単価	3,625
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム管理支援（緊急時等）（昼間）		時間	1	3,625	3,625		
計						3,625		
単価						3,625	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	猿谷ダム管理支援		単位	時間	数量		単価	3,327
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム管理支援（緊急時等）（夜間）		時間	1	3,327	3,327		
計						3,327		
単価						3,327	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	猿谷ダム陸上巡視		単位	回	数量		単価	4,036
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム陸上巡視		回	1	4,036	4,036		
計						4,036		
単価						4,036	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	大滝ダム湖面巡視		単位	回	数量		単価	7,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム湖面巡視		回	1	7,250	7,250		
計						7,250		
単価						7,250	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	猿谷ダム湖面巡視		単位	回	数量	1	単価	10,875
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム湖面巡視		回	1	10,875	10,875		
計						10,875		
単価						10,875	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	大滝ダム放流前巡視		単位	時間	数量	1	単価	9,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム放流前巡視		式	1		9,650	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間	
計						9,650		
単価						9,650	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	大滝ダム放流前巡視						1	7,920
計			式		1		7,920	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超
単価							7,920	円/時間

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	大滝ダム放流前巡視						1	11,232
計			式		1		11,232	時間帯 2 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間
単価							11,232	円/時間



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	大滝ダム放流前巡視		単位	時間	数量		単価	
						1		9,504
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム放流前巡視		式	1		9,504	時間帯 2 2 h ~ 5 h 8 時間超	
計						9,504		
単価						9,504	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	猿谷ダム放流前巡視		単位	時間	数量		単価	
						1		6,025
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷放流前巡視		式	1		6,025	時間帯 5 h ~ 2 2 h 始めの 8 時間	
計						6,025		
単価						6,025	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	猿谷ダム放流前巡視		単位	時間	数量		単価	
						1		5,202
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム放流前巡視		式	1		5,202	時間帯 5 h ~ 2 2 h 8 時間超	
計						5,202		
単価						5,202	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	猿谷ダム放流前巡視		単位	時間	数量		単価	
						1		7,064
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム放流前巡視		式	1		7,064	時間帯 2 2 h ~ 5 h 始めの 8 時間	
計						7,064		
単価						7,064	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	猿谷ダム放流前巡視		単位	時間	数量		単価	
						1		6,242
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム放流前巡視		式	1		6,242	時間帯 2 h ~ 5 h 8 時間超	
計						6,242		
単価						6,242	円/時間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	旅費交通費		単位	回	数量		単価	
						1		2,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	旅費交通費 交通機関 (大滝ダム)		往復	1	2,380	2,380		
計						2,380		
単価						2,380	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	旅費交通費		単位	回	数量	1	単価	7,122
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	旅費交通費 ライトバン (猿谷ダム)							
			往復	1	7,122	7,122		
計						7,122		
単価						7,122	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	旅費交通費		単位	回	数量	1	単価	6,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	旅費交通費 ライトバン (大滝ダム)							
			往復	1	6,660	6,660		
計						6,660		
単価						6,660	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 21 号	旅費交通費					1		7,122
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	旅費交通費 ライトバン (猿谷ダム)							
			往復	1	7,122	7,122		
計						7,122		
単価						7,122	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	金額	単価	摘要
単 22 号	大滝ダム管理支援					1		36,884
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	大滝ダム管理支援 (平日・夜間)							
			式	1		36,884		
計						36,884		
単価						36,884	円/日	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	大滝ダム管理支援		単位	日	数量		単価	
					1			65,884
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大滝ダム管理支援 (休日等)		式	1		65,884		
計						65,884		
単価						65,884	円/日	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	猿谷ダム管理支援		単位	日	数量		単価	
					1			36,884
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猿谷ダム管理支援 (平日・夜間)		式	1		36,884		
計						36,884		
単価						36,884	円/日	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	猿谷ダム管理支援					1	65,884
	猿谷ダム管理支援 (休日等)		式	1		65,884	
計						65,884	
単価						65,884	円/日

大滝ダム管理支援

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	大滝ダム管理支援		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		565,500		565,500
	技術員		人	19.5	29,000	565,500		
計						565,500		
単価						565,500	円/月	

猿谷ダム管理支援

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	猿谷ダム管理支援		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		565,500		565,500
	技術員		人	19.5	29,000	565,500		
計						565,500		
単価						565,500	円/月	



大滝ダム管理支援

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	大滝ダム管理支援（緊急時等）（昼間）						1	3,625
直接人件費			式		1		3,625	
	技術員（昼間）		時間		1	3,625	3,625	
計							3,625	
単価							3,625	円/時間

大滝ダム管理支援

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	大滝ダム管理支援（緊急時等）（夜間）						1	3,327
直接人件費			式		1		3,327	
	技術員（夜間）		時間		1	3,327	3,327	
計							3,327	
単価							3,327	円/時間

猿谷ダム管理支援

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	猿谷ダム管理支援（緊急時等）（昼間）		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,625		3,625
	技術員（昼間）		時間	1	3,625	3,625		
計						3,625		
単価						3,625	円/時間	

猿谷ダム管理支援

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	猿谷ダム管理支援（緊急時等）（夜間）		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,327		3,327
	技術員（夜間）		時間	1	3,327	3,327		
計						3,327		
単価						3,327	円/時間	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	猿谷ダム陸上巡視		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		4,036		4,036
	運転手（一般）		時間	0.67	2,400	1,608		
	技術員		時間	0.67	3,625	2,428		
計						4,036		
単価						4,036	円/回	

大滝ダム湖面巡視

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	大滝ダム湖面巡視		単位	回	数量		単価	
						1		7,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員							
			時間・人	2	3,625	7,250		
計						7,250		
単価						7,250	円/回	

猿谷ダム湖面巡視

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	猿谷ダム湖面巡視		単位	回	数量		単価	
						1		10,875
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員							
			時間・人	3	3,625	10,875		
計						10,875		
単価						10,875	円/回	

船舶定期点検整備

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 35 号	「おおたき」定期点検整備					1		110,500
	「おおたき」定期点検整備労務費		時間	8.5	13,000	110,500		
計						110,500		
単価						110,500	円/回	

船舶定期点検整備

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 36 号	「よしの」定期点検整備					1		78,000
	「よしの」定期点検整備労務費		時間	6	13,000	78,000		
計						78,000		
単価						78,000	円/回	

船舶定期点検整備

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	「あさぎり」定期点検整備		単位	回	数量	1	単価	78,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	「あさぎり」定期点検整備労務費		時間	6	13,000	78,000		
計						78,000		
単価						78,000	円/回	

船舶定期点検整備

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	「さるたにⅡ」定期点検整備		単位	回	数量	1	単価	104,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	「さるたにⅡ」定期点検整備労務費		時間	8	13,000	104,000		
計						104,000		
単価						104,000	円/回	

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	



業務打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

業務打合せ

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		25,600		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

指揮・監督

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		409,600		
	技師 (A)		人	8	51,200	409,600		
計						409,600		
単価						409,600	円/回	

指揮・監督

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		409,600		
	技師 (A)		人	8	51,200	409,600		
計						409,600		
単価						409,600	円/回	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復 数量	単価	金額	摘要
単 47 号	旅費交通費 交通機関 (大滝ダム)					1	2,380
	旅費交通費 (大阪市役所-大滝支所)		式	1		2,380	
計						2,380	
単価						2,380	円/往復

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	単価	摘要
48号	旅費交通費 ライトバン (猿谷ダム)						1		7,122
	ガソリン レギュラー		L	12.22	147		1,796		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.7	195		916		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010		1,010		
	有料高速料		往復	1	3,400		3,400		
計							7,122		
単価							7,122	円/往復	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	旅費交通費 ライトバン (大滝ダム)		単位	往復	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	10.14	147	1,490		6,660
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.9	195	760		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	有料高速料		往復	1	3,400	3,400		
計						6,660		
単価						6,660	円/往復	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	旅費交通費 ライトバン (猿谷ダム)		単位	往復	数量	1	単価	7,122
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	12.22	147	1,796		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.7	195	916		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	有料高速料		往復	1	3,400	3,400		
計						7,122		
単価						7,122	円/往復	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	往復	数量	単価	金額	単価	摘要
51号	旅費交通費 ライトバン (大滝ダム)						1		6,660
	ガソリン レギュラー		L	10.14	147		1,490		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.9	195		760		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010		1,010		
	有料高速料		往復	1	3,400		3,400		
計							6,660		
単価							6,660	円/往復	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	旅費交通費 ライトバン (猿谷ダム)		単位	往復	数量	1	単価	7,122
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン レギュラー		L	12.22	147	1,796		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.7	195	916		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
	有料高速料		往復	1	3,400	3,400		
計						7,122		
単価						7,122	円/往復	



機械経費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 53 号	ラフテレーンクレーン 4.9t吊		日			1		29,600
	ラフテレーンクレーン 4.9t吊 賃料		日	1	29,600	29,600		
計						29,600		
単価						29,600	円/日	

技術管理費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 54 号	情報共有システム使用料		月			1		6,800
	情報共有システム使用料		月	1	6,800	6,800		
計						6,800		
単価						6,800	円/月	